
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

グリーンヒルケアセンターだより 令和 3年 11月号 

短期入所生活介護（ショートステイ）より 

 

誠に勝手ながら、居室内リニューアル工事の為、令和 3年 11月 27日

～令和 4 年 2 月の間、一時的にご利用を制限させていただくこととな

りました。令和 4年 2月末日からは通常通りの営業予定です。 

 右の写真は、完成イメージです。多床室を間仕切ることで、個室にい

るようなプライベートな空間が作れるようになると考えております。 

いつもご利用いただいている皆様には大変ご不便をお掛けいたしま

すが、何卒ご了承下さいますようお願い申し上げます。 

リニューアル後のお部屋をお楽しみに！！ 

通所介護（デイサービス）より 

        デイサービスのリニューアルを行います。 

まずは介護予防筋力トレーニングマシン「介護予防元気倶 

楽部」から左にある 4台のマシンを設置いたします。 

 マシンの使用により、歩行に必要な筋力を付けることを目的とし

ております。現在行っている施設内外の歩行練習や農園での園芸作

業も引き続き行いますので、今まで以上に「たくさん歩ける」「歩け

るようになる」デイサービスを目指して参ります。 

 マシンの導入に向けて、職員の研修も行っております。マシンを

使ってみたいという方は、お気軽に職員にお申し付けください。 

 また、壁や床のリニューアルも検討中です。少しずつではござい

ますが、皆様が過ごしやすい環境を整えたいと考えております。 

 空き状況につきましては、お手数ですがデイサービスの担当にお

問い合わせください。 

  

  

リニューアル 

プロジェクト始動 

 

 デイサービスの介護職員を募集しています。 

1日 3時間～、勤務日は応相談です。資格あれば尚可。 

詳細はご連絡ください！！お待ちしております。（採用担当 046-833-5546） 

介護職員募集 

 

 

移動スーパー「とくし丸」が毎週火

曜・金曜に施設に来てくれます！ 

デイサービス利用中に歩行練習と買

い物訓練が出来ると好評です。 



 

 

居宅介護支援（ケアマネジャー）より 

秋気深まる季節となりました。皆さまいかがお過ごしですか？令和３年も

残りわずかです。皆さまにとって、今年はどんな年でしたでしょうか。 

写真はグリーンヒルで咲いた季節外れの河津桜です。小さくて薄い花びら

ですが光をあびて花開いています。ケアマネジャーは困り事を何かしら抱え

たご利用者様を支援させて頂いております。利用者様それぞれの蕾がほころ

び、以前の自分に少しでも近づけるご支援をさせて頂きたいと思います。 

 

 

所在地   〒238-0024 

                         横須賀市大矢部 1-9-30 

                   電話    046-833-6222（居宅介護支援・短期入所） 

                         046-833-4864（通所介護） 

                   FAX     046-833-6223 

                                     URL         https://yokosuka-greenhil.jp/ 

                                     Email       greenhil@cf.mrn.or.jp 

                   居宅介護支援    管理者   田上 

                   短期入所生活介護  担当    平山 

                   通所介護      担当    三堀 

 

 

 

 「グリーンヒルケアセンターだより 令和 3年 11月号」をお読みいただき、ありがとうござい

ます。短期入所生活介護とデイサービスはリニューアルの計画が進んでおります。ハード面だけで

なく、私たち職員も自己研鑽に励み、より良いサービスを提供できるように努めたいと思います。 

 次回は令和 4年 2月に発行予定です。よろしくお願いいたします。 

編集後記 

介護保険 Q＆A 

 

こんなに大変なのに、どうして

介護度が低いのですか？ 

 

介護度は介護の手間（介護にかけている時間）です。訪問調査で一次判

定されます。その後、公平に判断するために介護度を決める話し合い

（二次判定）で皆さまの介護度が決まります。訪問調査だけでは介護度

は決まりません。主治医の意見書の内容も大切です。調査の時にご本人

ががんばって動作が出来たとしても、日ごろのご様子が大切です。                                             

※訪問調査を受ける時は調査員に日頃のご家族が感じている大変さをお

伝え下さいね。 

横須賀グリーンヒルケアセンター 

・月～金 8：30～17：30 土・日・祝祭日は休み 

・数件ケアマネジャーの空きがございます。詳細はご相談ください。 

https://yokosuka-greenhil.jp/
mailto:greenhil@cf.mrn.or.jp

